monachum facit profeſſio, Prælatum neceſſitas; nec autem non præjudicat, neceſſitas profeſſioni accedat; non ſuccedat prælatio monachatus.

(r) *Habuum monachalem.* ¶ Quem geſtare Epia- ſcopus religioſus tenetur ſub pœna peccati læthaliſ, ut ex cæremionali Clementis VIII. probant plures congeſti à Barboſa de poteſt. Episc. p. 1. tit. 1. cap. 14. Solà in Episc. Relig. num. 39. quod & ante Innocentium III. obtinuerat, ut referunt Sulpitius Severus de vita Martini: Jam verò ſumpto Episcopatu, qualem ſe, quantumque præſtiterit, non eſt noſtra facultas evolvere. Idem enim conſtantiffime perfeverabat, qui prius fuerat. Eadem in corde ejus humilitas, eadem in viſita ejus vilitas erat: aique ita plenus auctoritatis, & gratia implebat Episcopi dignitatem; ut non tamen propoſitum monachi, virtutemque deſereret. Fer- randus in vita ſancti Fulgentii, cap. 18. Nec ita fa- ctus eſt Episcopus, ut eſſe deſideret monachus: ſed accepta Pontificis dignitate, profeſſionis præterita ſervavit integritatem; ſervata verò profeſſionis in- tegratas, plus ornavit Pontificis dignitatem. Petrus Abailardus S. Bernardi cœtaneus; & æmulus, ſerm. de S. Joanne Baptiſta: Cum venerit, inquit) ut quiſpiam ex Monachis ad Episcopatum aſſuma- tur, nequaquam ita, qui Episcopus factus eſt, & c. habuum religionis mutat. Huc illud ſpectat Sido- nii ad Fauſtum Regienſem Episcopum ex Abba- te Litinenſi lib. 3. episc. 9. Nihil ab Abbate muta- tus per ſacerdotem; quippe cum nova dignitatis obtentu rigorem veteris diſciplinæ non relaxaverit. Id ipſum piè laudat in B. Eulebio Vercellenſi D. Ambroſius episc. 82. Hinc capit. Caroli Magni lib. 1. cap. 27. Monachus ſi ad clericatum prove- hat, propoſitum monachi a profeſſionis non amittat. Vide Petrum Cluniac. lib. 5. episc. 27. Qui mos etiam nunc in Eccleſia perdurat, & præ- bat in Concilio Aquisgran. ſub Carolo, cap. 27.

(s) *Pallii diſſibulatis.* ¶ Omniſis variis pallii acceptionibus, quas congerunt Pamelus, Zerda, & Ambianus ad Tertull. de pallio, Vicecomes vo- lum. 4. lib. 4. de ritibus Miſſæ, ex cap. 1. & nos in cap. 1. de auctor. & uſu pal. pallium accipitur pro veste vulgari, tam apud Hebræos, & Gentiles, quam Catholicos uſitata: De pallio Judaico ex- præſſum extat Scripturæ monumentum; Nu- mer. 15. verſ. 38. Loquere, ait Dominus, ad filios Iſraël, & dices ad eos, ut faciant ſibi ſimbras per angulos palliorum, ponentes in his vittas hyacin- thinas, quas cum videint, recorderentur manda- torum Domini. Geſtaſſe Chriſtum ejuſmodi pal- lium cum ſimbris, patet ex hoc ſancti Lucæ teſtimonio: Miſter acceſſit retrò, & tetigit ſim- bram veſtimenti ejus; & conſeſſit ſtrem fluxio ejus ſanguinis; & cap. 8. verſ. 44. à Samaritana cognitum fuiſſe Dominum ex habitu, videlicet ſimbris illis ex pallii inferiori ora dependentibus. D. Chry- ſoſtomus homil. 30. in Joann. Epiphanius hæreſ. 15. De pallio vulgari; quod primum Græcorum geſtamen erat; agit Tertull. integrò libro de pallio; & de pallio Chriſtianorum plura congeſſit Ba- ronianus anno 57. Hoc pallium vulgare jubent Pa- tres Concl. Lateran. in præſenti ut non defe- rant clerici diſſibulatum ex nimio ornatu; & luxu, juxta morem laicorum; ſed cum honeſta- te & modestia poſt collum; vel ante pectus hinc inde connexum deferant, ne veſtes eorum in- teriores, eademque ſtrictiores in publico ho- miquam pateant conſpectui. Circa pallii ulum accipe